COMUNE DI PIANA CRIXiA

PROVINCIA DI SAVONA
Via G.Chiarlone n. 47 - 17058 PIANA CRIXIA - Tel. 019/570021 - Fax 019/570022 -
E-Mail: ut@comune.pianacrixia.sv.it
Mail PEC: protocollo@pec.comurne.pianacrixia.sv.it

Lo ]

ORDINANZA n° 01 del 27 Gennaio 2014

IL SINDACO

VISTO che nei giorni 17, 18 e 19 gennaio u.s. e precedenti, si sono verificate abbondanti e intense
precipitazioni su tutto il territorioc comunale che hanno provocato un innalzamento del livello def
Fiume Bormida di Spigno con conseguenza trasporto di materiale legnoso che si depositato e
addossalo al piccolo ponte sito in Loc. Cd Nova, creando uno sbarramento che impedisce il
normale deflusso delfle acque del fiume stesso;

PRESO ATTO che tale situazione, crea disservizio alla viabilita sul ponfe suddefto, ha indotto
I'Amministrazione a prendere le dovute precauzioni al fine di garantire la sicurezza dei cittadini,
ricorrendo ad effeftuare prestazioni straordinarie di servizi per la rimozione di tale materiale anche
avvalendosi di Ditte locali per effettuare un intervento volto alla rimozione del materiale fegnoso
depositato, senza dover creare un prosciugamento;

RITENUTO pertanto, per quanto sopra evidenziato, di intervenire a tutela della pubblica e privata
incolumita onde garantire I'assoluta sicurezza della citfadinanza e rendere nuovamente percorribile
la viabilita comunale, affidando Fimmediata esecuzione dei lavori a Ditta/Professionisti del seltore
su scelta dell'U.T.C.;

RITENUTO, infine, dover autorizzare il personale dipendente operaio ad effettuare lavoro
straordinario per le necessita urgenti;

VISTO lart. 5 delfa L. 24/02/1992 n. 225;

ORDINA

Al Responsabile delf'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere ad effeftuare tuiti i possibili e
necessari urgenti inferventi afferenti la rimozione del materiale legnoso depositato e addossato al
ponte di Loc. Céa Nova a Ditta esterna coadiuvata, se def caso, dagli operai comunali in economia
diretta, in modo tale da eliminare tutte le cause che provocano pericolo per la pubblica incolumita,
tenendo conto in ogni caso della gravita delle situazioni di pericolo in atto e quindi delfle priorita,
anche in considerazione delle limitate disponibilita finanziarie del bilancio comunale.

Di nominare quale responsabife Unico del Procedimento per fale intervento il Geom. Zucconi
Tiziana nella sua qualita di Responsabile delf’'Ufficio Tecnico Comunale.

Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune, e di notificarla nei modi di fegge
a:
- Ufficio Tecnico Comunale - sede;
Ufficio Polizia Municipale - sede.

DOMO™TE DTN A Tl
mwr 37 ﬂ1§ 7_3 cliote IL SINDACO
ﬁ e le T L S {Massimo Tappa)
n arrrensdTi nstoncnsranEynansnbus noghRRbRDL I8
,-":-’-Ju;:@g.IvIESSO e - ,_,_-wf""
- " PR _-..' A f ;S
Mﬁa Ly

‘._,»

RN L .
bty LTS \\l'“*n._.,
2 k -

| Wl L



